
STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

VEIKLOS TEMA: RANKYČIŲ HIGIENA 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Eglė 

 

  

 

 

Vaikų amžius, grupės pavadinimas 

grupės 

Ikimokyklinė ,,Drugelių“ grupė 

Amžius 2-3 m 

Data ir veiklos trukmė 2022-02-04, 07, 08 dienomis 

Siekiami rezultatai (ko 

siekiama šia veikla?) 

Gilinti vaikų žinias apie rankyčių higieną. Vaikai 

mokysis, kaip reikia plauti rankutes, kaip naudotis skystu 

muilu, kaip sausai nusišluostyti.   

 

 

 

Trumpas veiklos aprašymas ir eiga  Mokytoja diskutavo su vaikais ar jų rankos yra švarios, 

ar tikrai nėra jokių mikrobų. Vaikai sakė, kad jų rankytės 

yra švarios. Mokytoja pasiūlė padaryti paprastą 

eksperimentą su duona. Visi vaikai lietė duonos riekelę 

neplautomis rankomis. Duonos riekelė ėjo iš rankų į 

rankas. Riekelę įdėjome į maišelį ir užrašėme, kad duoną 

ėmėme neplautomis rankomis. Kitą duonos riekę visi 

lietėme jau nusiplovę rankas su muilu. Ją taip pat įdėjome 

į maišelį ir užrašėme – „su švariomis rankomis“. Į 

paskutinį maišelį duoną įdėjome imdami ją su guminėmis 

pirštinėmis. Kelias dienas stebėjome, kas atsitiks mūsų 

duonai. Po kelių dienų duona maišelyje su užrašu „liesta 

neplautomis rankomis“ ėmė keisti spalvą, ant jos atsirado 

žalsvos, pilkšvos dėmės. Ant duonos su užrašu „su 

švariomis rankomis“ vaikai pastebėjo tik vieną mažytę 

žalsvą dėmelę, o duoną, imta su pirštinėmis, buvo lygiai 

tokia pati, kokią ją ir įdėjome.  

Gauti rezultatai Vaikai įtvirtino žinias apie rankų higieną. Po 

eksperimento su duona vaikai suprato, kad prie rankyčių 

kimba mikrobai ir, kad labai svarbu jas plauti muilu ir 

vandeniu. Vaikai išmoko teisingai plautis rankas, 

naudotis muilu ir rankšluosčiu, atsisukti ir užsukti kraną.   



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


